1

第 44 回つるみね公民館まつり 第 4 回実行委員会議事録

日時 ： 令和８年 1 月 17 日（土）13 時 30 分～14 時 10 分

場所 ： 鶴嶺公民館 講義室

出席者： 実行委員 14 名、公民館 荒館長、山下、小池、加藤

配布資料 第 44 回つるみね公民館まつり 第４回実行委員会次第

① 資料１ 実行委員会企画チラシ案（修正版）

② 資料２ プログラム案

③ 資料３ 第 3 回実行委員会議事録

議題１ ポスターの選定について

    利用者サークルからの応募は 1 枚だけだったため、これに決定した。

鶴嶺中学校 3 枚・萩園中学校 9 枚の応募作品より、実行委員の多数決により各校から 1 枚

を選出した。

決定した 3 種類をプログラムの表紙及びポスターに使用する。

議題２ 実行委員会特別企画について（資料１）

    歴史講演 『ロマンあふれる鶴嶺 ～考古学的魅力を語る～ 』

    チラシは事前配布のチラシ案に 2 か所修正点を加えたもので決定。

議題３ フィナーレについて

    茅ケ崎高校 OB 合唱団のコーラスに続き、合唱団指揮により全員で合唱する。

    ・楽曲の選定･･･実行委員会で候補曲を挙げ、多数決で 3 曲選んで合唱団に伝える。

      候補曲 ①♪上を向いて歩こう ②♪花は咲く ③♪ふるさと

議題４ プログラム案について（資料２）

    ・内容についての最終確認終了

    ・公民館より → 催し物の出演時間の 5 分程度の差なら全体の流れの中で調整が可能

議題５ 駐輪場係について

    次のとおり依頼予定

3 月７日（土）

時間

場所
9：00～10：00 10：00～11：00 11：00～12：00 12：00～13：00 13：00～14：00 14：00～15：00

公民館東側
ﾃﾞｯｻﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｱﾐｰｺﾞ
仲間づくり

かよう会

鶴嶺

ﾌﾗｳｴﾝｺｰﾙ
オカリーナ湘南

パソコン

鶴嶺クラブ
ラベンダー

第三公園 泉 会 尺八同好会 はじめのいっぽ つるみね土踊会 Ａステップ 吹矢つるみね

2

3 月８日（日）

時間

場所
9：00～10：00 10：00～11：00 11：00～12：00 12：00～13：00 13：00～14：00 14：00～15：00

公民館東側 雀の会 雀の会 アミアン 鶴嶺てんこく会
浜之郷

パソコンクラブ
エンジェルス

第三公園 KMC KMC
つるみね卓球

同好会
すみれ会

茅ヶ崎市食生活

改善推進団体

翔の会

ブルーベリー

    ・公民館利用者みんなのまつりなので、まつりに参加しないサークルにも声掛けをした。

    ・各サークル 1～2 名で担当してもらえると良い。

    ・まつり参加団体は北側駐車場の駐輪場を使うよう周知してほしい。

議題６ その他

    ・公民館より → 催物発表時の写真撮影は許可証が必要です。希望する団体は、必要数を「撮

影許可証申請書」に記入して 2/11（水）までに公民館に提出してください。2/11（水）に

「撮影許可証」をお渡しします。

    ・館長より → 模擬店部会は第３公園が持ち場なので、動線を考え第３公園に駐輪の見本と

して自転車を置いてもらうことにします。

    ・矢畑南商店より → まつり当日の焼きそば・フランクフルトの事前予約を受け付けていま

す。フランクフルトは昨年より増量しました。希望のサークルは、次回２/20(金)の実行委

員会までに公民館事務局へ申し込みをしてください。

次回第５回実行委員会   ２月 20 日（金）13:30～

           主な議題：前日準備・当日の流れ確認・各種最終確認        以上